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XXI Karpacka Noc Nietoperzy.

27 września 2024 roku odbyła się XXI edycja Karpackiej Nocy Nietoperzy, która jak co roku
zgromadziła miłośników przyrody oraz fascynatów tajemniczego świata nietoperzy. Tegoroczne
wydarzenie miało nie tylko przybliżyć uczestnikom niezwykłe aspekty życia tych latających ssaków,
ale także zwrócić uwagę na potrzebę ochrony ich naturalnego środowiska oraz bogactwo przyrody
regionu karpackiego.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód, Gmina Korczyna,
Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie, Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie,
Wojewódzki Fundusz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Regionalna Dyrekcja
Lasów Państwowych w Krośnie.

Wydarzenie zorganizowane zostało pod patronatem Ministra Środowiska i Instytutu Systematyki i
Ewolucji Zwierząt Polskiej Akademii Nauk.

Gościem specjalnym wydarzenia był Józef Bryll, prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód,
który podkreślił znaczenie edukacji ekologicznej oraz współpracy międzynarodowej w ochronie
przyrody.

Jednym z głównych punktów programu była międzynarodowa konferencja naukowa poświęcona
ochronie nietoperzy oraz ich roli w ekosystemach. W konferencji udział wzięli i zgłosili wybitni
specjaliści z Polski i zagranicy, w tym dr Grzegorz Kłys, mgr Elżbieta Koenig oraz dr Edoardo
Vernier z Włoch. Przewodniczącym komitetu naukowego był prof. Bronisław Wołoszyn, znany i
ceniony badacz nietoperzy. Podczas konferencji omawiano zagadnienia związane z ekologią
nietoperzy, ich zachowaniami oraz zagrożeniami wynikającymi z działalności człowieka. Uczestnicy
mieli okazję wysłuchać prelekcji na temat najnowszych badań dotyczących tych niezwykłych ssaków
oraz działań podejmowanych w celu ich ochrony. Całość konferencji prowadził Gabriel Zajdel, prezes
Podkarpackiego Oddziału Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód.

Integralną częścią Karpackiej Nocy Nietoperzy jest konkurs plastyczny „Nocny świat nietoperzy",
którego celem jest rozwijanie umiejętności obserwacji przyrody, dokumentowania jej piękna oraz
kształtowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży. W konkursie wzięło udział aż 355
uczestników z różnych szkół regionu, którzy wykonali swoje prace w różnorodnych technikach
plastycznych.

Komisja konkursowa w składzie: Monika Jankowicz, Tomasz Biały i Wojciech Miętka z Zespołu
Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie, oraz Katarzyna Kasprzyk z GOK Korczyna wyłoniła
zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych: I-III, IV-VI oraz VII-VIII, a także w kategorii form
przestrzennych.

Nagrody ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w
Rzeszowie, Gminę Korczyna, Stowarzyszenie Współpracy Polska - Wschód, oraz Uzdrowisko
Rymanów; wręczali: Gabriel Zajdel, prezes Podkarpackiego Oddziału Stowarzyszenia Współpracy
Polska-Wschód, Aleksandra Prugar, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Korczynie, oraz Marek
Klara, wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w Rzeszowie.
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